
 

Provvedimento 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DIRPOLIS 

      

VISTA la richiesta di cui al protocollo n. 4284 del 04/03/2021 e n. 4546 del 09/03/2021 avanzata dal 

prof. Giovanni Comandé relativa all’attivazione di una borsa di studio per attività di ricerca 

della durata di 6 mesi, sul tema “Supporto allo sviluppo della piattaforma di Predictive 

Justice”, finanziata dal progetto GCOMANDEGC di cui è responsabile scientifico lo stesso 

prof. Comandé; 

VISTA l’approvazione della richiesta dalla Giunta di Istituto in data 3 marzo 2021; 

ACCERTATE le disponibilità esistenti sul progetto summenzionato nell’ambito del budget 2021 

dell’Istituto Dirpolis; 

TENUTO CONTO dell’emergenza epidemiologica in corso da COVID-19 a livello nazionale e 

internazionale e di tutte le disposizioni emanate a partire dal 23/02/2020 con decreti legge e 

decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, nonché da parte dei Ministeri e ulteriori 

Autorità competenti, incluse le ordinanze del Presidente della Giunta regionale toscana e delle 

Autorità locali; 

TENUTO CONTO di tutte le misure adottate dalla Scuola in conformità alle suddette disposizioni, al fine 

di contrastare la diffusione del virus COVID-19 e nel contempo consentire il proseguimento, 

per quanto possibile, delle proprie attività istituzionali, con da ultimi, il Provvedimento del 

Direttore Generale PDG n. 159 del 15 maggio 2020 che consente al personale amministrativo 

il temporaneo proseguimento delle proprie attività in regime di smart working, il Decreto della 

Rettrice n. 249 del 30 aprile 2020, che approva un Protocollo generale per la ripresa delle 

attività in presenza alla Scuola, in particolare per la ricerca, e il Provvedimento del Direttore 

dell’Istituto Dirpolis n. 277 del 30 aprile 2020 che approva uno specifico Protocollo per la 

ripresa delle attività dell’Istituto Dirpolis; 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011, integrato e modificato 

da ultimo con D.R. n. 48 del 25/01/2018, pubblicato nella G.U. n. 34 del 10/02/2018; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 24 del 25 gennaio 2013; 

VISTO il Regolamento delle attività formative emanato con D.R. n. 306 del 17/07/2012 e successivi 

interventi di modifica, integrazione e rettifica operati con: D.R. n. 65 del 12/02/2014, D.R. n. 

40 del 26/01/2016, D.R. n. 245 del 12/05/2016, D.R. n. 341 del 24/06/2016, D.R. n. 474 del 

19/07/2018, D.R. n. 186 del 29/03/2019, D.R. n. 302 del 27/05/2019; 

VISTO il Regolamento dell’Istituto Dirpolis approvato da Giunta e Consiglio il 07/09/2016; 

VISTO  il Decreto del Rettore n. 580 del 27 ottobre 2017 con il quale la sottoscritta è stato nominata 

Direttrice dell’Istituto per il triennio dal 01/11/2020 al 31/10/2023; 



 

 

Provvedimento 

 

DISPONE 

 

Art.1 - L’indizione di una selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa di studio per 

attività di ricerca post laurea, presso l’Istituto Dirpolis della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa, 

sul tema “Supporto allo sviluppo della piattaforma di Predictive Justice”, della durata di 6 mesi, 

eventualmente rinnovabile e per un importo complessivo di euro 6.600,00. 

Art.2 - L’approvazione del bando allegato e la sua pubblicazione per via telematica mediante 

pubblicazione sul sito web della Scuola all’indirizzo: https://www.santannapisa.it/it/cerca-

concorsi/expiring/borse. 

Art. 3 E’ nominata la Commissione giudicatrice del concorso per l’attribuzione delle sopracitate borse 

di studio che sarà composta dai seguenti membri: 

Prof. Giovanni Comandé   Presidente 

Dott. Daniele Licari    Membro 

Dott.ssa Denise Amram   Segretario 

Prof.ssa Caterina Sganga   Membro Supplente 

Prof. Maria Gagliardi   Membro Supplente 

 

 

 

 

 La Direttrice dell’Istituto Dirpolis 

 Prof.ssa Gaetana Morgante 

  

 


	DISPONE

		2021-03-11T15:57:04+0000
	GAETANA MORGANTE




